Общество с ограниченной ответственностью "Старт"

	ПРИКАЗ

	18.06.2025 № 185

	г. Витебск

	Об утверждении результатов аттестации рабочих мест по условиям труда

На основании требований Положения о порядке проведения аттестации рабочих мест по условиям труда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 22.02.2008 № 253, в связи с завершением работ по проведению (указывается вид аттестации: очередная, внеочередная, на новых рабочих местах) аттестации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. перечень рабочих мест по профессиям рабочих и должностям служащих, на которых работающим по результатам аттестации подтверждены особые условия труда, соответствующие требованиям списка № 1 и списка № 2 и влекущие обязанности нанимателя по профессиональному пенсионному страхованию работников;

1.2. перечень рабочих мест по профессиям рабочих и должностям служащих, на которых работающим по результатам аттестации подтверждено право на дополнительный отпуск за работу с вредными и (или) опасными условиями труда;

1.3. перечень рабочих мест по профессиям рабочих и должностям служащих, на которых работающим по результатам аттестации подтверждены вредные и (или) опасные условия труда, соответствующие требованиям списка производств, цехов, профессий и должностей с вредными и (или) опасными условиями труда, работа в которых дает право на сокращенную продолжительность рабочего времени;

1.4. перечень рабочих мест по профессиям рабочих и должностям служащих, на которых работающим по результатам аттестации подтверждено право на доплаты за работу с вредными и (или) опасными условиями труда;

1.5. перечень рабочих мест по профессиям рабочих и должностям служащих, на которых по результатам аттестации не подтверждены условия труда, дающие право на сокращенную продолжительность рабочего времени за работу с вредными и (или) опасными условиями труда, дополнительный отпуск за работу с вредными и (или) опасными условиями труда, оплату труда в повышенном размере путем установления доплат за работу с вредными и (или) опасными условиями труда, а также влекущие обязанности нанимателя по профессиональному пенсионному страхованию работников;
1.6. план мероприятий по улучшению условий труда.
2. Руководителям структурных подразделений ознакомить работников с результатами аттестации под подпись и обеспечить учет фактической занятости работников на работах с вредными и (или) опасными условиями труда.

3. Начальнику отдела экономики, труда и заработной платы Павловой Т.С.
3.1. в срок до 18.07.2025 предоставить в отдел государственной экспертизы условий труда комитета по труду, занятости и социальной защите Витебского областного исполнительного комитета документы по результатам аттестации в электронном виде, сформированные посредством автоматизированной информационной системы мониторинга условий труда на производстве;

3.2. обеспечить предоставление компенсаций работникам в соответствии с полученными результатами аттестации рабочих мест с учетом их фактической занятости на работах с вредными и (или) опасными условиями труда.
4. Начальнику отдела кадров Беликовой Т.Г принять документы по аттестации рабочих мест и обеспечить их хранение в течение сроков, установленных законодательством.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по кадровой работе Николаева В.И.

	Директор общества

	Подпись
	И.А. Романов

	Начальник юридического отдела

Подпись __________

	С приказом ознакомлены:
	Подпись

	Подпись

	Подпись

	Подпись